PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 марта 2015 года

	N
	271

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 18 февраля 2015 года № 151 «О плане реализации муниципальной программы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского района Нижегородской области», утвержденном постановлением администрации Дивеевского района от 17 июня 2014 года № 718

 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 18 февраля 2015 года № 151, в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивевеского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.
Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 5 марта 2015 года N 271
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 18 февраля 2015 года N 151
(в ред. постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 5 марта 2015 года N 271)
План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Всего:
	Районный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Дивеевского муниципального района»

	1. Приобретение компьютерного, звукоусилительного оборудования для клубных учреждений
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь

	декабрь

	Приобретение видеокамеры, фотоаппарата для РДК, микрофонов для сельских Домов культуры
	210,0
	0
	210,0

	2. Приобретение компьютерного оборудования, оргтехники
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	январь
	Приобретение компьютера, оргтехники для организации документооборота
	50,0
	0
	50,0

	3. Обработка чердачных помещений и сценических конструкций огнезащитным составом
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	май
	октябрь
	Создание безопасных условий нахождения граждан в Кременковском СДК, Круглопановском и Яковлевском СК
	80,0
	80,0
	0

	4. Текущий ремонт тамбура районного Дома культуры
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	март
	август
	Создание необходимого теплового режима в помещении
	100,0
	100,0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	440,0
	180,0
	260,0

	Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного дела в Дивеевском районе»

	1. Организация профессиональной деятельности работников библиотечной сферы

Ст. 211, 213
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Исполнение показателя «объем доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленный на оплату труда работников», утвержденный в мероприятиях «дорожной карты»
	50,0
	0
	50,0

	2. Увеличение объемов комплектования библиотечных фондов

 2.1. Приобретение книг
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Доведение новых поступлений в библиотечный фонд до 20 на 1000 жителей (федеральный норматив – 250)
	75,5
	0
	75,5

	3. Проведение районных мероприятий по продвижению чтения, участие в областных, зональных мероприятиях (социально-культурные акции «Библионочь», «Ночь искусств», районный фестиваль читающих семей, районный конкурс буктрейлеров «Читаем книги о войне», районный конкурс презентации «Книги о войне» и др.)
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Привлечение в библиотеки района новых пользователей до 100 чел сохранение объема выданных документов на различных носителях до 289,0 тысяч экземпляров
	40,8
	40,8
	0

	4. Субсидии на оказание муниципальной услуги по библиотечно-информационному обслуживанию
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь

	4.1. Обеспечение комфортных и безопасных условий получения муниципальной услуги «библиотечно – информационное обслуживание» для пользователей

Ст. 221, 223, 225, 340, 222, 226
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Обеспечение в помещениях библиотек района необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СНиПов
	774,0
	774,0
	0

	4.2. Обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальной услуге «библиотечно-информационное обслуживание»

Ст. 211, 213, 222, 225, 226, 290, 340
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания по предоставлению населению муниципальной услуги «библиотечно-информационное обслуживание», обеспечение 98,0 тыс. посещений библиотек
	13642,4
	13632,9
	9,5

	4.3. Профессиональная переподготовка и подготовка кадров
Ст. 222, 226, 212
	отдел культуры и кино

директор МБУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации

 8 работников
	45,0
	45,0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	14627,7
	14492,7
	135,0

	Подпрограмма 3

«Организация досуга населения Дивеевского района»

	1. Субсидии на оказание муниципальных услуг по организации досуга и условий массового отдыха, обеспечении развития местного традиционного народного творчества
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь

	1.1. Обеспечение комфортных и безопасных условий получения муниципальных услуг «организация досуга и условий массового отдыха»,

«обеспечение развития местного традиционного художественного творчества» для пользователей

Ст. 221, 223, 225
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Обеспечение в помещениях клубных учреждений района необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СНиПов
	4878,0
	4834,0
	44,0

	1.2. Обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальным услугам ««организация досуга и условий массового отдыха», «обеспечение развития местного традиционного художественного творчества»
Ст. 211, 213, 290, 340
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания по предоставлению населению муниципальных услуг ««организация досуга и условий массового отдыха»,

«обеспечение развития местного традиционного художественного творчества». Проведение не менее 2600 культурно-досуговых мероприятий, организация работе не менее 120 клубных формирований
	22563,4
	22238,9
	325,0

	2.3. Проведение массовых праздников, тематических вечеров, концертных, игровых программ, фестивалей, смотров, конкурсов, выставок и др.

ст. 290
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Проведение не менее 2600 культурно-досуговых мероприятий, удовлетворение потребности населения в культурно-массовых и зрелищных мероприятиях
	207,6
	97,6
	110,0

	2.4. Участие в зональных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, праздника
Ст. 212, 222, 226
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь

	36,0
	25,0
	11,0

	2.5. Развитие кадрового потенциала работников учреждения, повышение квалификации, переподготовка, участие в мастер–классах, конференциях
Ст. 226
	отдел культуры и кино

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации

2-х человек
	8,0
	8,0
	0

	Итого по подпрограмме 3

	27693,5
	27203,5
	490,0

	Подпрограмма 4

«Повышение качества и доступности услуг в сфере дополнительного образования художественно-эстетической направленности»

	1. Организация профессиональной деятельности работников учреждения дополнительного образования детей, в том числе:
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь

	1.1. Проведение V межрайонного фестиваля инструментальных и вокальных дуэтов «Ансамбль – это здорово!»
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	май
	май
	Участие творческих коллективов ДМШ и ДШИ из 5 районов Нижегородской области
	25,0
	0
	25,0

	1.2. Участие в зональных, региональных, всероссийских, международных смотрах, фестивалях, конкурсах
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь
	Увеличение доли дипломантов и лауреатов конкурсных мероприятий до 20% от общего числа учащихся
	50,0
	0
	50,0

	1.3. Организация и проведение концертных программ, творческих вечеров, лекций
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь
	Привлечение потенциальных пользователей муниципальной услугой

«представление дополнительного образования в сфере культуры»
	40,0
	0
	40,0

	1.4. Развитие кадрового потенциала работников учреждения, повышение квалификации, переподготовка, участие в мастер – классах, конференциях ст. 212, 222, 226
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации 3-х человек
	51,0
	0
	51,0

	2. Субсидии на оказание услуги о предоставлении дополнительного образования в сфере культуры
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь

	2.1. Создание комфортных и безопасных условий для обучения детей

Ст. 221, 223, 225
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь
	Обеспечение в учреждении необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СНиПов
	192,6
	150,6
	42,0

	2.2. Обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальной услуге «представление дополнительного образования в сфере культуры»

Ст. 211, 213, 226, 290, 340
	отдел культуры и кино

директор МБОУ ДОД ДМШ
	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания по предоставлению населению муниципальной услуги «представление дополнительного образования в сфере культуры», обеспечение среднегодового числа учащихся – 176 человек
	8542,8
	8450,8
	92,0

	Итого по подпрограмме 4

	8901,4
	8601,4
	300,0

	Подпрограмма 5

 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1.1. Административно – правовое сопровождение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
	отдел культуры и кино
	январь
	декабрь
	Выполнение мероприятий программы, показателей эффективности
	1584,7
	1584,7
	0

	1.2. Бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
	централизованная бухгалтерия отдела культуры и кино
	январь
	декабрь
	Выполнение мероприятий программы, показателей эффективности
	1754,0
	1754,0
	0

	Итого по подпрограмме 5

	3338,7
	3338,7
	0

	Всего по программе:

	55001,3
	53816,3
	1185,0

"